

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядником, исполнителем)**

Характеристики объекта закупки		Метод сопоставления рыночных цен (анализа рынка) является применимым для определения обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядником, исполнителем) в соответствии с п.6 ст.22.44-ФЗ												
Исходный метод определения НМЦК с обоснованием		Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом МЭР РФ от 02.10.2013 №567												
РАСЧЕТ НМЦК														
Расчет НМЦК (руб) произведен по формуле: $НМЦК_{расч} = \sum_{i=1}^n \frac{V_i}{n} \cdot \sum_{j=1}^m \Pi_{ij}$ V_i - количество (объем) закупленного товара; n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; Π_{ij} - цена единицы товара														
№	Наименование товара, услуги (работы)	ОКПД2 КТРУ	Единица измерения	Кол-во	Поставщик 1		Поставщик 2		Поставщик 3		Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации (%)	Средняя цена (руб.)	НМЦК (руб)
					Цена (руб.)	Цена (руб.)	Цена (руб.)	Цена (руб.)						
1	Лист г/л 3*1250*2500	24 10 31 000	шт	4	7990.00	7870.00	7900.00	62,45	0,79	7920	31680			
											Итого	31680.00		

На основании приведенного анализа рынка и расчетов, НМЦК составляет: 31 680,00 Р рублей

Дата подготовки обоснования НМЦК: 2026.09.02

Работник контрактной службы контрактный управляющий: ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ

(подпись) _____

(подпись) _____

ИП Погулич Анастасия Александровна
672 000, Забайкальский край, г.Чита, ул.
Подгорбунского, д. 46, кв. 11
Тел.: 8 (3022) 35-06-06;

24.08.2026г.

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Добрый день! В ответ на ваш запрос № ИВ-235-7542 от 20.08.2026г. направляем предложение
о планируемой цене на продукцию.

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Лист г/к (3*1250*2500) Ст3	шт	4	7 990,00	31 960,00
ИТОГО:					31 960,00

Индивидуальный
предприниматель _____



Вх №
В-235-9005
от 31.08.2026г

ООО «Сталь-Сервис»

ИНН 7536136535 КПП 032001001 ОГРН 1137536004210 ОКАТО 76401364000 Юридический адрес: 671003, Бурятия
Респ, Тункинский р-н, Торы с, Тракторная ул., дом № 26, оф.5, р/с 40702810675750000955, Росбанк филиал Сибирь АО
"ТБанк" г. Красноярск, БИК 040407577, к/с 30101810445370407577

24.08.2026г.

В ответ на ваш запрос № ИВ-235-7542 от 20.08.2026г. сообщая о цене на приобретаемый товар

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Лист г/к (3*1250*2500)ст3сп5	шт	4	7 870,00	31 480,00
ИТОГО:					31 480,00

Директор



Пучков Д. Г.

Вх №
В-235-9004
от 21.08.2026 г.

ИП Лапердин Вячеслав Анатольевич

Адрес: 672020, Забайкальский край, Чита г., 1-й мкр., 26 дом, 1 квартира. ОГРН 318753600002306 ИНН 753402595650 ОКОПФ 50102 ОКПО 0125256485 ОКТМО 76701000001р/с 40802810274000006457 к/с 30101810500000000637 БИК 047601637 В ПАО «Сбербанк России»
Читинское ОСБ 8600

В ответ на ваш запрос № ИВ-235-7542 от 20.08.2026г. направляем предложение о планируемой цене на продукцию:

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	Лист г/к (3*1250*2500)ст3сп5	шт	4	7 900,00	31 600,00
ИТОГО:					31 600,00

24.08.2026г.

Индивидуальный предприниматель _____ Лапердин Вячеслав Анатольевич



Вх №
В - 235 - 9003
от 31.08.2026 г.